Stadt Calbe (Saale)
Der Bürgermeister

Calbe, den 10.10.2023

Fi	inra	aich	۵r.	Bürgerr	neister
_	11117	<u> </u>	<u> </u>	Durgen	Helotel

Söffentlich

Beschlussvorlage Nr.: 538-23

Beratungsfolge	am	am empfohlen/ beschlossen			Düakatallung	Domorkung
		ja	nein	enthalten	Rückstellung	Bemerkung
Finanzausschuss	06.11.2023					
Haupt- und Vergabeausschuss	22.11.2023					
Stadtrat	30.11.2023					

Betreff:

		lie Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Flächen adt Calbe (Saale) (Wochenmarktgebührensatzung)				
Datum	Fachbereichsleiter/in	Datum	Bürgermeister	Datum	Vorsitzender des Stadtrates	

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Calbe (Saale) beschließt die Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Flächen auf dem Wochenmarkt in der Stadt Calbe (Saale) (Wochenmarktgebührensatzung).

Erläuterung/Begründung:

Für die Erhebung von Gebühren im Zusammenhang mit der Übernahme des Wochenmarktes durch die Stadt Calbe (Saale) wurden anliegende Gebühren kalkuliert.

Die Gebühr für den angefangenen Quadratmeter beträgt 0,51 €. Stromkosten werden nach Verbrauch gesondert abgerechnet. Weitere Erläuterungen sowie Rechenbeispiele können der Anlage der Satzung entnommen werden.

Anlagenverzeichnis:

- Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Flächen auf dem Wochenmarkt in der Stadt Calbe (Saale) (Wochenmarktgebührensatzung)

- Kostenaufstellung 2024 2026
- Erläuterungen zur Kalkulation
- Berechnung der Gebühren

Finanzielle Auswirkungen der Vorlage	⊠ Ja □ Nein
Pflichtaufgaben □	Freiwillige Aufgaben ⊠
Veranschlagung im laufenden Haushaltsjah	r 🗌 Ja 🔀 Nein
Ergebnisplan	Finanzplan/ Investitionstätigkeit
Veranschlagung im Finanzplan	☐ Ja ☐ Nein
Bemerkungen	Unterschrift Kämmerei